
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.07.2015  № 497 
 

О проведении городского конкурса фотографий «Этот город в сердце у меня» 
 
 
 В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании пункта 39 части 1 статьи 10, пункта 23.1 части 2 статьи 48 
Устава городского округа Стрежевой, в целях привлечения граждан к подготовке и 
проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню работников 
нефтяной и газовой промышленности 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести городской конкурс фотографий «Этот город в сердце у меня» с 

20.07.2015 по 31.08.2015. 
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса фотографий «Этот 

город в сердце у меня» согласно приложению 1. 
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского 

конкурса фотографий «Этот город в сердце у меня» согласно приложению 2. 
4. Утвердить смету расходов на проведение городского конкурса фотографий 

«Этот город в сердце у меня» согласно приложению 3. 
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой.  
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа, Управляющего делами Фишер Т.А.  
 
 

Мэр городского округа                                                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 1  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 17.07.2015 № 497 

                            
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении городского конкурса фотографий «Этот город в сердце у меня» 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения 

городского конкурса фотографий «Этот город в сердце у меня» (далее – конкурс).  
1.2. Задачами конкурса являются: 
- формирование положительного имиджа города; 
- сохранение исторической памяти о городе; 
- воспитание у горожан любви к своему городу, привитие патриотических чувств; 
- выявление и поддержка талантливых авторов. 
1.3. Конкурс проводится в рамках плана мероприятий по подготовке и проведению 

Дня города и Дня нефтяников, Дня знаний в 2015 году. 
1.4. Организатором конкурса является Управление делами Администрации 

городского округа Стрежевой. 
1.5. Участником конкурса может быть любой желающий, подавший заявку на 

участие в конкурсе в установленной форме согласно приложению к настоящему 
Положению. 

В случае если участником конкурса является несовершеннолетний от 14 до 18 лет, 
заявка должна быть дополнительно подписана его родителем (законным представителем). 

В случае если участником конкурса является несовершеннолетний в возрасте до 14 
лет, заявка от его имени заполняется и подписывается его родителем (законным 
представителем). 

 
2. Условия и порядок проведения конкурса 

 
2.1. Конкурс проводится по двум возрастным категориям: 
- до 18 лет; 
- от 18 лет и старше. 
2.2. Для участия в конкурсе каждый участник представляет портфолио в 

электронном виде, включающее не менее 3 и не более 6 фотографий следующего 
содержания: 

- панорамные виды города; 
- виды улиц, живописных уголков, зданий, сооружений, достопримечательностей 

города; 
- фотографии общегородских мероприятий, проводимых на открытом воздухе. 
Рекомендуется в пределах одного портфолио представлять фотографии, различные 

по композиции и содержанию. 
По желанию участника допускается представление портфолио дополнительно в 

печатном виде. Портфолио в печатном виде возвращается после завершения конкурса 
участнику конкурса по его обращению. 

2.3. Каждая фотография должна соответствовать следующим параметрам: 
- формат файла JPG, JPEG; 
- сжатие файла не более 80%; 



- разрешение файла не менее 4000 пикселей по длинной стороне; 
- наличие названия; 
- отсутствие посторонних элементов (даты, рамки, коллажи и т. п.). Допускается 

размещение водяного знака, позволяющего идентифицировать автора, при условии, что 
водяной знак размещен в угловой части фотографии, занимает не более 5% ее площади и 
не мешает восприятию ее содержания. 

2.4. Не принимаются к участию: 
- анонимные работы; 
- работы, авторство которых не принадлежит заявителю; 
- работы, содержащие элементы насилия, расовой, национальной или религиозной 

нетерпимости.  
2.5. Представленные на конкурс фотографии не рецензируются. 
2.6. Прием фотографий и заявок на участие в конкурсе проводится с 20.07.2015 по 

24.08.2015 включительно по адресу: г. Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, Администрация 
городского округа Стрежевой, кабинет № 7. Телефон для справок: 3-58-00, e-mail: 
Kurbatova@admstrj.tomsk.ru. 

2.7. Представляя заявку на участие в конкурсе, участник либо его законный 
представитель дает согласие Администрации городского округа Стрежевой на 
безвозмездное использование фотографий, представленных на конкурс, с указанием 
авторства при наличии технической возможности:  

- на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой; 

- в официальных группах органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой в социальных сетях; 

- при подготовке отчетных, справочных материалов; 
- при изготовлении полиграфической и сувенирной продукции.  
 

3. Оценка конкурсных работ  
 
3.1. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия (далее – 

комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой. 

3.2. К оценке конкурсных работ могут быть дополнительно привлечены 
независимые эксперты. 

3.3. Члены комиссии и независимые эксперты оценивают представленное 
портфолио участника конкурса в целом по следующим критериям: 

 - техническое исполнение фотографий: композиция, освещение, 
цветопередача, экспозиция, резкость; 

 - содержание фотографий: соответствие теме конкурса, оригинальность 
сюжетов; 

 - художественный уровень фотографий: наличие авторского стиля, 
разнообразие применяемых творческих методов.  

3.4. Каждый критерий оценивается каждым членом конкурсной комиссии по 
балльной системе. Максимальная оценка за каждый критерий – 5 баллов. Итоговой 
оценкой участника является сумма всех баллов, выставленных участнику. 

  
4. Подведение итогов конкурса 

 
4.1. После завершения процедуры оценивания комиссия подводит итоги конкурса и 

определяет победителей. Результаты конкурса оформляются протоколом, который 
подписывается членами комиссии. 

mailto:Kurbatova@admstrj.tomsk.ru�


4.2. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее 
количество баллов, занявшие 1, 2, 3 места. 

4.3. Победители конкурса награждаются дипломом и денежной премией в размере: 
- за 1 место – 5 тысяч рублей; 
- за 2 место – 3 тысячи рублей; 
- за 3 место – 2 тысячи рублей. 
4.4. Участники конкурса, не являющиеся победителями, награждаются дипломом 

участника конкурса. 
4.5. Информация о результатах конкурса публикуется в средствах массовой 

информации и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой. 



Приложение 
 к Положению о проведении 
 городского конкурса фотографий  
«Этот город в сердце у меня» 

 
 

ЗАЯВКА 
на участие в городском конкуре фотографий «Этот город в сердце у меня» 

 
 
Ф.И.О. (полностью)____________________________________________________________  
_____________________________________________________________________________ 
Возраст (день, месяц и год рождения)_____________________________________________ 
Место работы (учебы)__________________________________________________________ 
Контактные телефоны__________________________________________________________ 
Представленные работы (указать названия): 
1.____________________________________________________________________________ 
2.____________________________________________________________________________ 
3.____________________________________________________________________________ 
4.____________________________________________________________________________ 
5.____________________________________________________________________________ 
6.____________________________________________________________________________ 
 

Работы, представленные мной на городской конкурс фотографий «Этот город в 
сердце у меня» (далее – конкурс), выполнены мной лично. Я – единственный обладатель 
авторского права или уполномочен(а) владельцем авторского права в отношении 
представленного материала. 

Я принимаю все условия участия, утвержденные Положением о конкурсе.  
Я даю согласие Администрации городского округа Стрежевой на безвозмездное 

использование работ, представленных мной на конкурс:  
- на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 

Стрежевой; 
- в официальных группах органов местного самоуправления городского округа 

Стрежевой в социальных сетях; 
- при подготовке отчетных, справочных материалов; 
- при изготовлении полиграфической и сувенирной продукции.  
Мне разъяснены нормы главы 70 «Авторское право» Гражданского Кодекса 

Российской Федерации. 
Я даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 
 
Подпись участника  
(для участников в возрасте от 14 лет)__________________ ( _________________________) 
                                      подпись      Фамилия И.О. 
 
Подпись законного представителя участника  
(для участников в возрасте до 18 лет) _________________ (__________________________) 
                                      подпись     Фамилия И.О. 
 
 
«____»________________ 2015 года 



Приложение 2  
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 17.07.2015 № 497 

 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса фотографий 

«Этот город в сердце у меня» 
             
Фишер Т.А. 
 

- 
 

заместитель Мэра городского округа, Управляющий делами, 
председатель комиссии 

Курбатова Т.Е. - ведущий специалист Управления делами Администрации городского 
округа Стрежевой, секретарь комиссии 

Трифонова В.В.                                 - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Стрежевой 

Власов И.В. - 
 

ведущий архитектор отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой 

Шкуропет М.А. 
 
Масленников А.А. 

- 
 
- 

заместитель директора МБОУ ДОД «Детская школы искусств» по 
учебной работе художественного отделения  
начальник отдела по внешним связям и работе с регионами             
ОАО «Томскнефть» ВНК (по согласованию) 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  
УТВЕРЖДЕНА  
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой от 
17.07.2015 № 497  

СМЕТА  
расходов на проведение городского конкурса фотографий 

«Этот город в сердце у меня» 
 
 

№ Наименование расходов Сумма 
(тыс. руб.) 

1 Расходы на премирование в 
возрастной категории до 18 лет 
1 место  
2 место  
3 место  

 
 
5,0 
3,0 
2,0 

2 Расходы на премирование в 
возрастной категории от 18 лет и 
старше 
1 место  
2 место  
3 место 

 
 
 
5,0 
3,0 
2,0 

 
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕНО
	УТВЕРЖДЕН
	СОСТАВ

